地方独立行政法人奈良県立病院機構「令和元年度第５回理事会」議事録

１.日 時：令和元年８月２６日（月）  １４時００分～

２.場 所：医療専門職教育研修センター 教育研修棟３階  会議室２

３.出席者：上田理事長、上山副理事長、斎藤理事、菊池理事、横山理事、川手理事、村田理事、

山田監事、 田辺監事 、事務局

地方独立行政法人奈良県立病院機構定款第 14条第 3項に規定する「副理事長及び理事の過半数」の

出席を満たすことから、本会は有効に成立。

４．議 題

 議決事項

（１） 料金規程改定について

・３センターにおいて料金が統一されていない（規程どおりの運用になっていない場合があ

る）こと、文書の複雑化に伴い作成業務量が増加していること、他病院と大きく乖離した料

金設定となっているものがあることなどから、文書料等の料金規程を見直す必要が生じてい

る。

 そこで、システムを改修・設定するなどの対応が必要であることを踏まえ、本年１０月の

消費税分の改定のタイミングに合わせて文書料等の料金規程の見直しを行う。

    （結論）

     原案のとおり議決された。

  （２）予算編成方針について

・策定した第２期中期計画の収支計画を下回ることなく、同計画を着実に実行するための予

算編成を行い、更なる経営状況の改善と持続可能な経営の実現を目指すものとする。

    （結論）

     原案のとおり議決された。

 報告事項

（１）法人の経営状況報告

  ・資料に基づき説明を行った。

以上